
 
 

 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου ΠΕ70 
Δασκάλων κατόπιν Τοπικής Πρόσκλησης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Υποστήριξη Λειτουργίας 
Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Επέκταση Λειτουργίας του» με Κωδικό ΟΠΣ 6001774, του Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» , ΕΣΠΑ 2021-2027,  για το διδακτικό  έτος 2024-2025». 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118)  
2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-2002)Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης … και των συλλόγων διδασκόντων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση περί Ορισμού 
της Διευθύντριας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπεύθυνης τοποθέτησης, απασχόλησης και 
μισθοδοσίας των εκπαιδευτικών που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο 
πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 
4. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β/28-12-2021) Υ.Α. σχετικά με τον Καθορισμό των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 
5. Το άρθρο 63 του ν. 4589/2019 (Α΄13) «Τοπική πρόσκληση για την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον ν.5160/2024 (Α΄ 195/27-11-2024). 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 73422/11-8-2023 (ΑΔΑ: Ρ696Η-8ΓΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 
Λειτουργίας Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Επέκταση της Λειτουργίας του», με κωδικό ΟΠΣ 6001774, του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 9623/06-06-2024 (ΑΔΑ: 6Σ3ΜΗ-59Ω) Απόφαση Ένταξης και όπως τροποποιείται και ισχύει. 
8. Την υπό στοιχεία 145788/Ε1/05-12-2024 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Ενημέρωση για τη διαδικασία 
έκδοσης τοπικής πρόσκλησης εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων Γενικής Εκπαίδευσης και διάθεση 
σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-2025». 
9.  Τη με αριθμ. πρωτ. 8983/09-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΗΛΔ46ΝΚΠΔ-Π77) Τοπική Πρόσκληση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για κάλυψη 
θέσεων ΠΕ70 Δασκάλων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το 
διδακτικό έτος 2024-2025». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση:       Ι. Λ. Ράλλη 6,  Ερμούπολη 
Τ.Κ. - Πόλη:       84100 - Σύρος 
e-mail:                mail@dipe.kyk.sch.gr 
Πληροφορίες:   Ι. Γουτσίκας 
Τηλέφωνο:        22810 79266 

 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
Ερμούπολη, 3 Ιανουαρίου 2025  
Αριθ. πρωτ.:   50  

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, 03/01/2025 

ΑΔΑ: ΨΩΣΘ46ΝΚΠΔ-3ΘΟ



 
 

 

 
 

10.  Τη με αριθμ. πρωτ. 16/02-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ4Β46ΝΚΠΔ-Ι1Β) απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Κύρωση αξιολογικού 
πίνακα κατάταξης υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλάδου 
ΠΕ70 Δασκάλων μέσω Τοπικής Πρόσκλησης, σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων  για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

11.  Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων που 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της Τοπικής Πρόσκλησης.  

12.  Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψηφίων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της  με αριθμ.  

πρωτ. 8983/09-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΗΛΔ46ΝΚΠΔ-Π77) Τοπικής Πρόσκλησης. 

 

 

Αποφασίζουμε 
Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι υποψηφίους Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων ως 
προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. 8983/09-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΗΛΔ46ΝΚΠΔ-Π77) Τοπικής Πρόσκλησης στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Υποστήριξη Λειτουργίας Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Επέκταση Λειτουργίας του» 
με Κωδικό ΟΠΣ 6001774, του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027,  για 
το διδακτικό  έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

1 
ΑΓΑΠΗΤΟΥ 

ΕΥΔΟΚΙΑ-

ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΟΥ 

- 24 ώρες 
Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 
Δ/ΝΣΗ ΠΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

2 
ΓΙΟΜΑΤΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΟΥ 

- 24 ώρες 
Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

3 
ΞΑΝΘΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΥΘΝΟΥ - 24 ώρες 
Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4 
ΔΕΣΙΠΡΗ ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΗΣ - 

ΜΑΝΝΑ ΣΥΡΟΥ - 24 ώρες 
Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

5 
ΠΑΛΤΣΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΗΣ - 

ΜΑΝΝΑ ΣΥΡΟΥ - 24 ώρες 
Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία την Τετάρτη 8 Ιανουαρίου 2025 και την Πέμπτη 9  

Ιανουαρίου 2025 στη σχολική μονάδα πρόσληψης. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του 

διδακτικού έτους 2024-2025. 

 

                                                                                                                               Η Διευθύντρια  
                                                                                                  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης   Κυκλάδων                                                                   

                                                                                                          

                 Δρ Ειρήνη Τσαβαλά 

Κοινοποίηση:  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Π. Δ. Ε.  Νοτίου Αιγαίου 

ΑΔΑ: ΨΩΣΘ46ΝΚΠΔ-3ΘΟ


		2025-01-03T13:42:52+0200
	Athens




